
پس از چند روز صورت گرفت؛
بازگشت شاخص کل بورس به دو میلیون واحد ناترازی بنزین؛ بحرانی با چند راه حل

کاهش ناترازی بودجه با تخصیص بنزین 
به هر کد ملی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح 
تخصیص بنزین به هر کد ملی، تأکید کرد این طرح می تواند موجب کاهش واردات بنزین 
شود.امیر حیات مقدم عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص ناترازی بنزین و لزوم مدیریت آن برای برون 
رفت از ناترازی بودجه ۱۴۰۴، اظهار کرد: »در سال ۱۴۰۳ با توجه به هزینه های گزافی که 
برای واردات بنزین انجام می شود، دولت باید به دنبال راهکارهایی باشد که بودجه را بدون 
ناترازی به مجلس ارائه کند. یکی از راهکارهای مطرح شده، طرح تخصیص بنزین به نفر بر 
اساس کد ملی است که نیازمند بررسی کارشناسی دقیق است.حیات مقدم بیان کرد: »اگر 
این طرح به درستی اجرا شود و بتواند واردات بنزین را کاهش دهد، موافق آن هستیم. اما 
این موضوع باید با دقت و آمارهای دقیق مورد بررسی قرار گیرد، با تغییر شیوه تخصیص 
بنزین به جای خودرو به هر کد ملی باید شاهد کاهش مصرف بنزین شویم. مسئله اصلی 
در این طرح، تخصیص بنزین به همه افراد دارای کد ملی است، درحالی که در حال حاضر 
افرادی که چندین خودرو دارند به میزان زیادی از سهمیه بنزین برخوردار و مردم دیگر 
فاقد خودرو از این سهمیه برخوردار نمی شوند.نماینده حوزه انتخابیه امیدیه، بندرماهشهر و 
هندیجان در مجلس با اشاره به چالش های احتمالی طرح تخصیص بنزین به کد ملی گفت: 
»در حال حاضر، تعداد زیادی از افراد در جمهوری اسلامی ایران دارای کد ملی هستند اما 
همه آن ها خودرو ندارند. از طرفی، وقتی سهمیه بنزین به همه افراد داده شود، حتی به 
کسانی که خودرویی ندارند، این مسئله ممکن است منجر به افزایش مصرف سوخت در 
کشور شود.«وی اضافه کرد: این مسئله نیازمند کار آماری دقیق است تا مشخص شود چه 
تعداد افراد فاقد خودرو هستند و چگونه می توان از سوءاستفاده از این سهمیه جلوگیری 
کرد.حیات مقدم در ادامه به موضوع اتباع خارجی ساکن کشور اشاره کرد و گفت: »ما 
در حال حاضر تعداد زیادی از اتباع افغانی در کشور داریم که از سهمیه بنزین استفاده 
می کنند. این موضوع باید در بررسی های کارشناسی مدنظر قرار گیرد تا سهمیه بندی به 
درستی اجرا شود و تأثیری منفی بر مصرف سوخت نداشته باشد.«این نماینده مجلس 
دوازدهم تأکید کرد که باید مکانیزمی مشخص شود تا افرادی که نیاز بیشتری به بنزین 

دارند، به طور منطقی از این سهمیه استفاده کنند.
مزایای طرح تخصیص بنزین به کد ملی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به مزایای احتمالی این طرح، بیان کرد: »یکی از مزایای این طرح می تواند 
شفافیت بیشتر در تخصیص و مصرف بنزین باشد. وقتی مشخص شود که هر فرد چه میزان 
سهمیه بنزین دارد، امکان رصد دقیق تری از مصرف وجود خواهد داشت و این می تواند 
به مدیریت بهتر منابع سوختی کشور کمک کند.«به گفته این نماینده مجلس اگر طرح 
به درستی اجرا شود و از جنبه های آماری و فنی دقیق بررسی شود، می تواند به کاهش 
واردات بنزین و همچنین بهینه سازی مصرف سوخت کمک شایانی کند.حیات مقدم در 
ادامه گفت: »ما با هر طرحی که منجر به کاهش مصرف بنزین و جلوگیری از ناترازی در 
بودجه کشور شود، موافقیم. اما این طرح ها باید از نظر فنی و اجرایی به گونه ای طراحی 
شوند که هم مصرف را کاهش دهند و هم عدالت در توزیع منابع برقرار شود.« وی تأکید 
کرد که دولت و مجلس باید با همکاری نزدیک به راهکارهایی دست یابند که نه تنها واردات 
بنزین را کاهش دهند، بلکه هزینه های اضافی ناشی از مصرف بی رویه سوخت را نیز کاهش 
دهند. ضرورت کار کارشناسی دقیق و نظارت بر اجرای طرح نماینده حوزه انتخابیه امیدیه، 
بندرماهشهر و هندیجان در پایان با تأکید بر لزوم انجام کار کارشناسی دقیق در مورد این 
طرح، اظهار کرد: »اجرای این طرح نیازمند بررسی های دقیق آماری و نظارتی است. ما 
باید بدانیم که چه تعداد خودرو در کشور وجود دارد و چگونه می توان مصرف بنزین را 
کنترل کرد. در غیر این صورت، این طرح ممکن است به نتایج معکوس منجر شود و مصرف 
سوخت در کشور افزایش یابد.« امیر حیات مقدم در پایان گفت: »مجلس و دولت باید با 
همکاری نزدیک در این زمینه کار کنند تا از اجرای موفق طرح های مدیریت مصرف سوخت 

اطمینان حاصل شود و بودجه کشور نیز از ناترازی رهایی یابد.«

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفته است که برخی از مواد لایحۀ جدید 
تجارت نیاز به بازنگری جدی دارد. برخی از عبارات این قانون ابهام دارد، در 
صورتی که قانون همیشه باید شفاف و غیرقابل تفسیر باشد.به گزارش خبرنگار 
مهر قانون تجارت، مهمترین قانون در زمینه امور تجاری و امور مربوط به بازرگانان 
است. قانون تجارت ایران نیز در سال ۱۳۱۱ و در ۶۰۰ ماده تنظیم شد. با توجه 
به تغییرات و پیشرفت های کشور در حوزۀ تجارت در سال های اخیر، از سال های 
ابتدایی دهه هشتاد، دولت اصلاح لایحه تجارت را دنبال کرد و در سال ۱۳۸۴، 
لایحه تجارت تقدیم مجلس شد. بررسی این لایحه ادامه داشت، تا نهایتاً مجلس 
در ۲۸ فروردین ۱۴۰۳، پس از سال ها کش و قوس و حواشی شکل گرفته پیرامون 
این موضوع، لایحه را تصویب و برای بررسی به شورای نگهبان ارسال کرد. این 
قانون مشتمل بر ۱۳۴۳ ماده است و به گفته نمایندگان، قصد دارد ایرادات قانون 
تجارت فعلی را برطرف کند، اما به باور بعضی کارشناسان این قانون نه تنها مشکلی 
را حل نمی کند، بلکه باری بر دوش حوزه تجارت می شود و در آینده با تفسیرهای 
سلیقه ای روبه رو خواهد شد. دراین خصوص محمدعلی اسفنانی، سرپرست معاونت 
پیشگیری و سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی، به گفتگو با خبرگزاری مهر 
پرداخت. سرگذشت پر فراز و نشیب لایحۀ تجارت محمدعلی اسفنانی، سرپرست 
معاونت پیشگیری سازمان تعزیرات و سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی کشور، 
پیرامون تاریخچۀ لایحه تجارت گفت: »لایحۀ جدید تجارت یک پروسۀ ۲۰ ساله 
را طی کرده است. در رابطه با پیشینۀ قانون تجارت در کشورمان باید بگوییم 
قانون تجارت ما مصوب سال ۱۳۱۱ است؛ یعنی تا کنون بالای ۹۰ سال از عمر 
این قانون می گذرد و این بدین معناست که قانون تجارت توانسته در این سال ها 
نیازهای کشور را در عرصۀ تجارت برآورده کند.«قانونی خوب باید واضح و شفاف 
باشد سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی کشور درباره ایرادات لایحه تجارت 
گفت: »برخی از مواد لایحۀ تجارت نیاز به بازنگری جدی دارد، یکی از آن ها ابهام 
است. برخی اصطلاحاتی را که من خودم مطالعه کردم اصطلاحاتی بود که برای 

خود بنده هم مبهم بود که این اصطلاحات به چه مفهومی در حقوق باید به کار 
برده شود. این ابهامات می تواند برای نظام حقوقی و اقتصادی کشور مشکل آفرین 
باشد.« اسفنانی با تاکید بر لزوم شفافیت قوانین گفت: »قانون باید شفاف و 
غیرقابل تفسیر باشد؛ یعنی حدالامکان باید از تفسیر بی نیاز باشد. ماده باید به 
نحوی تدوین شود که نیازی به تفسیر نداشته باشد یا اگر به تفسیر نیاز دارد مادۀ 
دیگری اضافه شود که آن مادۀ قبلی را تکمیل کند و برداشت های مختلف صورت 
نگیرد. نکتۀ جالب توجه در لایحه تجارت این است که برخی مواد آن با یکدیگر 
تعارض دارند« لایحه تجارت جدید برای محاکم قضائی دردسر ساز می شود وی 
پیامدهای منفی ابهام در قانون را این گونه تشریح کرد و گفت: »طبیعتاً آن قاضی 
که در رأس آن دادگاه است و دادرس یا رئیس دادگاهی که رسیدگی می کند، اگر 
ابهامی در متن قانون ببیند طبق قانون اجازه دارند که آن را تفسیر کنند. تفسیری 
که از قانون می کند، ممکن است الزام آور شود برای کسانی که مشمول این رأی 
این قاضی خواهند بود و بعداً ممکن است همین تبدیل به یک رویه ای شود که 
دیگر برگشت از آن رویه بسیار سخت خواهد بود. منتها باید در هر کشوری قانون 
کاملًا شفاف و گویا باشد و تفسیرپذیر نباشد.« لایحۀ جدید تجارت باید با توجه به 
نظرات فعالان اقتصادی اصلاح شود سرپرست معاونت پیشگیری سازمان تعزیرات 
حکومتی از اهمیت نقش بخش خصوصی در تدوین لایحۀ تجارت گفت: »من 
همیشه تأکید داشتم وقتی بنا است قانون تصویب شود یک بعُد ظاهری، چینش و 
سیاق کلمات را دارد که از حیث حقوقی باید خیلی توجه شود؛ اما ضروریاتی که 
در آن قانون باید دیده شود حتماً باید مطابق نیازهای کسانی باشد که زیر چتر 
این قانون قرار می گیرند. اگر ما ضروریات بخش خصوصی را در نظر نگیریم صرفاً 
یک قانونی را تصویب می کنیم که به ذهن تدوین کنندگان و به وجود آورندگان آن 
قانون و مصوبین آن قانون است. طبیعتاً بخش خصوصی که عنصر اصلی در بحث 
قانون تجارت است، اگر نظرات آن ها و مشکلات آن ها و معضلاتی که در عمل با 
آن مواجه هستند لحاظ نشود، هرگز این قانون، قانون کامل و جامعی نخواهد بود.«

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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به گزارش ایسنا، متن بیانه به شرح زیر است:بسم الله الرحمن الرحیم هم زمان و هماهنگ با اقدام وقیحانه و به دور از موازین و قوانین بین المللی ارتش تروریست رژیم غاصب 
و کودک کش صهیونیستی با حمایت کامل آمریکا و کشورهای غربی در حمله به ایران اسلامی که منجر به شهادت چهار نفر از دلاور مردان ارتش جمهوری اسلامی شد، 
با هوشیاری سربازان و دلاورمردان شجاع وطن در پدافند هوایی جمهوری اسلامی ایران، شکست خفت بار دیگری را به زاده ی ناپاک شر اعظم، آمریکای جنایتکار تحمیل 
نمود؛ اشرار گروه تروریستی جیش العدل که به روشنی مزدور وابسته به ایالات متحده آمریکا و اسرائیل در منطقه می  باشد، در اقدامی خبیثانه، تعدادی از سربازان دلیر 
کشور را در استان سیستان و بلوچستان به شهادت رساندند. هم زمانی این دو حادثه  ی تروریستی و شرورانه، بیش از گذشته، ارتباط تنگاتنگ رژیم صهیونیستی و ارباب 
تروریست پرور آن، آمریکای جنایت کار را با گروهک  های تروریستی در تقابل علنی با جبهه ی حق و حقیقت نشان داد و بار دیگر، چهره واقعی آنان را به عنوان عامل اصلی 

ایجاد و پشتیبانی از گروه های تروریستی نمایان ساخت.

www.sobh-eqtesad.ir

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

خطای فاحش باند جنایتکار صهیونی، قاطع و کوبنده پاسخ داده خواهد شد

info@sobh-eqtesad.ir

استخراج رمزارزها در 
روسیه قانونی است؟

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، قانون جدید تنظیم گردش ارز دیجیتال 
در روسیه را امضا کرد.به گزارش ایسنا، این قانون به دولت روسیه این حق را 
می دهد که استخراج ارز دیجیتال را در مناطق خاص یا در قلمروهای خود 
ممنوع کند و همچنین رویه و مواردی را برای اعمال چنین محدودیت هایی 
تعیین کند. تحولات قانونی جدید از اول ماه نوامبر، همزمان با تعدادی از 
اصلاحات مربوطه که قبلا تصویب شدند، لازم الاجرا خواهند بود.  بر اساس 
قانون جدید، دولت فعالیت های اپراتورهای ایجاد کننده زیرساخت های 
استخراج را تنظیم خواهد کرد. این قانون دامنه دریافت کنندگان احتمالی 
شناسه ارز دیجیتال را گسترش می دهد. پیش از این، فقط سرویس نظارت 
مالی فدرال )Rosfinmonitoring( می توانست به این آدرس دسترسی داشته 
باشد و اکنون همه آژانس های اجرایی فدرال و همچنین آژانس های تحقیق، 
تحقیقات اولیه و جستجوی عملیاتی می توانند این کار را انجام دهند.پیش از 
این انتظار می رفت که سرویس نظارت مالی فدرال فهرستی از آدرس های 
شناسه تراکنش هایی که مشکوک به نظر می رسند )پولشویی، تامین مالی 
تروریسم و  غیره( را تهیه کند.این اصلاحات همچنین به خدمات مالیاتی فدرال 
اجازه می دهد تا ثبت نام استخراج کنندگان که بر اساس آن اپراتورها خدمات 
ارائه می دهند را نیز کنترل کند و قبل از این قانون، این ثبت توسط وزارت 
توسعه دیجیتال اداره می شد.شهروندان که با محدودیت های خاصی در مصرف 
برق مطابقت دارند، می توانند بدون ثبت نام، استخراج را انجام دهند و برای 
کارآفرینان فردی و اشخاص حقوقی، استخراج فقط پس از ثبت نام  مجاز است.

بیزنس نوشت، سرویس مالیاتی فدرال می تواند طی یک سال شرکت ها را به 
دلیل تخلفات مکرر از فهرست ثبت استخراج کنندگان خارج کند و در این 
صورت اپراتور حق ارائه زیرساخت های استخراج را به سازمان هایی که مشمول 

ثبت و خارج از آن هستند را نیز نخواهد داشت.

لزوم واردات پنل های 
خورشیدی

عضو انجمن انرژی های تجدیدپذیر ایران گفت: درحالی که کشور 
تولیدکننده پنل های خورشیدی و تجهیزات نیروگاه های تجدیدپذیر را 
دارد، اما واردات کالای مشابه سال داخل آن هم با ارز نیمایی صورت 
می گیرد.به گزارش خبرنگار مهر، علی پژوهان، عضو انجمن انرژی های 
تجدید پذیر ایران در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
برق در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ناترازی برق مثل سرطان می ماند 
و هرچه می گذرد، اگر درمان و چاره اندیشی نشود، گسترده تر می شود.

وی افزود: بیش از ۸5 درصد انرژی برق کشور توسط نیروگاه های حرارتی 
تأمین می شود، این در حالی است که ناترازی گاز داریم و در تأمین سوخت 
نیروگاه ها هم در فصول سرد سال به مشکل برمی خوریم؛ این ناترازی گاز 
در زمستان سال جاری نیروگاه ها را مجبور به مصرف بیشتر سوخت مایع 
می کند که هم به لحاظ زیست محیطی و هم به لحاظ اقتصادی مضرات 
فراوانی به دنبال دارد.پژوهان با بیان اینکه »در حکمرانی انرژی موفق عمل 
نکرده ایم«، گفت: اگرچه موضوع توسعه انرژی های تجدید پذیر در دستور 
کار قرار گرفته اما تأمین منابع مالی برای آن تبدیل به یک دردسر شده و 
بخش های مختلف حاکمیت، هماهنگی کمی برای تحقق این هدف گذاری 
بزرگ دارند.وی ادامه داد: چطور می توانیم سالانه ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار 
سوخت بسوزانیم، اما نمی توانیم یک میلیارد دلار برای توسعه انرژی های 
تجدید پذیر اختصاص دهیم؟عضو انجمن انرژی های تجدید پذیر ایران 
تصریح کرد: در حالی که کشور تولیدکننده پنل های خورشیدی و تجهیزات 
نیروگاه های تجدید پذیر را دارد، اما واردات کالای مشابه سال داخل صورت 
می گیرد؛ آن هم با ارز نیمایی، در حالی که تولیدکننده داخلی آلومینیوم 
را با نرخ ارز بازار تأمین می کند و هیچ حمایتی از تولید داخل در زمینه 
پنل های خورشیدی انجام نمی شود.وی افزود: در حالی که ظرفیت تولید 
سالانه ۲۰۰۰ مگاوات پنل خورشیدی ایجاد شده، در سال گذشته فقط 
به اندازه ۳۰۰ مگاوات از این ظرفیت استفاده شده و حتی سازمان های 
دولتی نیز به دنبال واردات پنل خورشیدی هستند و نام شرکت های ایرانی 
تولیدکننده پنل خورشیدی حتی در وندرولیست تأمین کالای شرکت ها و 
سازمان های دولتی قرار ندارد.پژوهان با انتقاد از عددسازی ها و ارائه آمار 
غیرواقعی به جای برنامه های مدون گفت: تا مؤلفه های اقتصادی درست 
نشود، امکان تحقق برنامه هایی چون افزایش ظرفیت ۱۰ هزار مگاواتی 

نیروگاه های تجدید پذیر میسر نخواهد شد.

گزیده خبر گزیده بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار خانواده های شهدای امنیت

صهیونیستها باید بدانند ملت ایران کیست
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

پیش بینی تولید حدود ۴۰۰ تن 
زعفران در کشور

در حراج بیست ششم سکه طلا

بیش از چهار هزار سکه طلا فروخته شد

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه با اقدامات انجام شده 
متوسط عملکرد تولید زعفران از ۳.5 کیلو گرم در هر هکتار به ۹ کیلوگرم افزایش یافته 
است، گفت که پیش بینی می شود امسال حدود ۴۰۰ تن زعفران در کشور تولید شود.به 
گزارش ایسنا، حسین زینلی - مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی - با اشاره 
به پیش بینی تولید حدود ۳5۰ تا ۴۰۰ تن زعفران در سال جاری در کشور گفت: در سال 
جاری ۱۲۷ هزار هکتار از اراضی به کشت زعفران اختصاص یافته است. در حال حاضر ۲۳ 

استان کشور، پیاز زعفران کشت می کنند و بیش از ۹۳ درصد تولید این محصول.......

پس از چند روز صورت گرفت؛

بازگشت شاخص کل بورس به دو میلیون 
واحد

۳۹.۵ میلیارد دلار ارز واردات تامین 
شد

عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی عنوان کرد

 افزایش امنیت غذایی مستلزم برنامه ریزی های 
مستمر
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گزیده خبر

پزشکیان: مردم سلحشور در 
دفاع از خاکشان بی هیچ هراسی 

ایستاده اند

رئیس جمهور در پیامی به شهادت رسیدن نیروهای ارتش در حمله رژیم صهیونیستی 
و فراجا در جمله تروریستی شهرستان تفتان را تسلیت گفت.به گزارش ایسنا، متن پیام 
مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است: فرزندان ایران در دفاع 
از حریم میهن جان فدا کردند، شهادت دلیران وطن را به دلاوران ارتش، جان برکفان 
فراجا، خانواده های معظم  و مردم قهرمان تسلیت می گویم. دشمنان ایران بدانند این 
مردم سلحشور در دفاع از خاکشان بی هیچ هراسی ایستاده اند و پاسخ هر حماقتی را با 

تدبیر و هوشمندی خواهند داد.

سردار جلالی: شرکت های 
خصوصی در راستای ماموریت  
پدافند غیرعامل ساماندهی شوند

مراسم امضای تفاهم نامه همکاری سازمان پدافند غیرعامل کشور و سازمان نظام 
صنفی رایانه ای برگزار شد.به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در این مراسم 
با بیان اینکه خدمت رسانی موثر در حوزه های مختلف به ویژه حوزه امنیت فناوری 
اطلاعات نیازمند اقدامات ضروری و جدی جهت استفاده بهینه از ظرفیت های بخش 
خصوصی و شرکت های دانش بنیان است، اظهار کرد: از اقداماتی که سازمان پدافند 
غیرعامل کشور به ویژه پس از تصویب اساسنامه جدید دنبال می کند، ساماندهی 
شرکت های خصوصی در راستای ماموریت های پدافند غیرعامل است. جلالی یادآور 
شد: در این زمینه، طبیعتاً حوزه سایبری از اهمیت و جایگاه اساسی برخوردار است و 
ما نیازمند آن هستیم ظرفیت ها و شرکت های واجد شرایط با قابلیت ها و هویت های 
مختلف را شناسایی و سازماندهی کنیم.وی ادامه داد: این امر شامل ارزیابی تخصصی، 
سطح مهارتی و توانایی و همچنین موضوع فعالیت و ظرفیت های خاص هر شرکت 
جهت رفع نیازهای کشور می شود. همچنین، الزامات امنیتی و نحوه سازماندهی و 
آموزش شرکت ها، از جمله شیوه نامه ها و فرهنگ سازی در حوزه امنیت سایبری، از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. چرا که کار در این حوزه الزامات خاص خود را دارد 
و تبدیل به یک حرفه تخصصی شده است.دستیار ویژه رئیس جمهور در امور پدافند 
غیرعامل افزود: در شرکت های بین المللی نیز به این موضوع توجه جدی می شود و 
طبیعتاً ما نیز با توجه به ماهیت کار خود که در حوزه پدافند سایبری قرار دارد، به 
این مسئله اهتمام ویژه ای خواهیم داشت. هدف ما از بعد علمی و حرفه ای، مدیریت و 
کنترل آسیب پذیری های موجود در کشور است. امید است این تفاهم نامه گامی موثر 
در جهت سازماندهی و استفاده بهینه از ظرفیت های داخلی کشور باشد.جلالی گفت: 
مهمترین حوزه های فعالیت مشترک بر اساس این تفاهم نامه، ارائه خدمات مشاوره در 
زمینه طراحی، نظارت و کنترل، آموزش انجام امور پیمانکاری و نظارت و بازرسی در 

راستای حفظ امنیت کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران است.

واکنش سخنگوی دولت به شهادت 
خبرنگاران »المیادین« و »المنار«

سخنگوی دولت تاکید کرد: حمله رژیم  صهیونیستی به اتاق خبرنگاران المیادین و 
المنار یک ترور دولتی هدفمند برای بی خبرماندن جهان از جنایتی است که در غزه و 
لبنان رقم می زند.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:»حمله اسراییل به مراکز رسانه ای در لبنان، نشانه ای از یک 
فاجعه بزرگتر است. جنایتکاران همیشه تلاش می کنند جهان از جنایت آنها بی اطلاع 
باشد. کنوانسیون ژنو و قانون حفظ امنیت جان خبرنگاران در شرایط جنگی وضع 
شد تا باز بودن مسیر اطلاع رسانی، مانعی از جنایت در سکوت باشد.شلیک و حمله 
رژیم صهیونیستی به اتاق خبرنگاران المیادین و رسانه المنار از سر اتفاق نیست. یک 
ترور دولتی هدفمند برای بی خبرماندن جهان از جنایتی است که در غزه و لبنان رقم 
می زنند.«نظامیان صهیونیست بامداد جمعه با هدف قرار دادن عمدی محل اقامت 
خبرنگاران در جنوب شرق لبنان سه تن از گروه خبری شبکه های المیادین و المنار 

را به شهادت رساندند.

سفیر ایران در سازمان ملل:

شورای امنیت حمله تروریستی در 
سیستان و بلوچستان را محکوم کند

ایروانی درباره حمله گروه تروریستی موسوم به جیش العدل در سیستان و بلوچستان از شورای 
امنیت سازمان ملل خواست قاطعانه این حمله شنیع تروریستی را محکوم کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز شنبه به 
وقت محلی در نامه ای به رئیس شورای امنیت، دبیرکل سازمان ملل و رئیس مجمع عمومی 
سازمان ملل نوشت: جمهوری اسلامی ایران اقدام شنیع تروریستی توسط گروه تروریستی 
بدنام »جیش العدل« در سیستان و بلوچستان را به شدیدترین وجه محکوم می کند و مجدداً 
بر عزم خود برای محاکمه عاملان این جنایت و تضمین پاسخگویی کامل آنان تأکید می ورزد.

متن کامل سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، به رئیس 
شورای امنیت پیرامون حمله گروه تروریستی موسوم به جیش العدل در سیستان و بلوچستان 
به پاسکال کریستین، رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد، آنتونیو گوترش، دبیر کل 
سازمان ملل متحد و فیلمون یانگ، رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد به شرح زیر است

بسم الله الرحمن الرحیم متعاقب دستور دولت متبوعم، مکاتبه ی حاضر جهت اطلاع جنابعالی 
از یک اقدام تروریستی شنیع دیگر علیه جمهوری اسلامی ایران توسط گروه تروریستی بدنام 
»جیش العدل« ارسال می گردد. امروز شنبه، ۲۶ اکتبر ۲۰۲۴، ظهر به وقت محلی، گروه 
تروریستی جیش العدل، که یک گروه تروریستی خارجی تحت حمایت و مرتبط با داعش 
خراسان است، حمله ای تروریستی به دو خودروی واحد گشتی فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه ی گوهرکوه، شهر تفتان در استان سیستان و بلوچستان انجام داد. این 
حمله ی وقیحانه که بلافاصله جیش العدل مسئولیت آن را بر عهده گرفت، منجر به شهادت 
۱۰ تن از نیروهای انتظامی ایران شد.جمهوری اسلامی ایران این اقدام شنیع تروریستی را 
به شدیدترین وجه محکوم می کند و مجدداً بر عزم خود برای محاکمه عاملان این جنایت و 
تضمین پاسخگویی کامل آنان تأکید می ورزد. سوابق طولانی مدت جیش العدل، گروه تروریستی 
تحت حمایت خارجی و به شدت مرتبط با داعش، در هدف قرار دادن غیرنظامیان بی گناه ایرانی 
و نیروهای انتظامی، نیازمند محکومیت فوری و قاطعانه از سوی جامعه ی بین المللی است. 
درست ماه گذشته، در تاریخ ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۴، این گروه تروریستی بدنام حمله وحشیانه 
دیگری در شهر مرزی میرجاوه در استان سیستان و بلوچستان انجام داد. در این حادثه، زمانی 
که مرزبانان و مأموران انتظامی در حال سوخت گیری بودند، مهاجمان به خودروی آن ها شلیک 
کردند که در نتیجه آن دو تن از نیروهای انتظامی ایران به شهادت رسیدند.ما از شورای امنیت 
درخواست داریم که ضمن صدور بیانیه ای قاطعانه، این حمله شنیع تروریستی را به صراحت 
محکوم نماید.جمهوری اسلامی ایران، کشوری که به طور مستقیم با تأثیرات فاجعه بار تروریسم 
مواجه بوده است، بر تعهد خود در مبارزه با تروریسم در تمامی اشکال و ظواهر آن استوار است. 
تعهد ما به حفاظت از مردم شریف ایران در برابر تهدید بی رحمانه این سازمان های تروریستی 
خشونت طلب، خلل ناپذیر است.از جنابعالی تقاضا دارم مکاتبه حاضر را به عنوان سند شورای 
امنیت و مجمع عمومی، ذیل بند ۱۱۰ دستور کار تحت عنوان »تدابیر برای ریشه کن سازی 

تروریسم بین المللی«، ثبت و توزیع نمائید.

صهیونیستها باید بدانند ملت ایران کیست/آنچه صلاح این ملت و کشور است انجام 
گیرد

صهیونیستها باید بدانند ملت ایران کیست/آنچه صلاح این ملت و کشور است انجام 
گیرد

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند که شرارت دو شب پیش رژیم صهیونیستی نه باید 
بزرگنمایی شود و نه کوچک انگاری.به گزارش  ایسنا، گزیده بیانات حضرت آیت الله 
خامنه ای در دیدار صبح امروز ایشان با  هزاران نفر از خانواده های شهدای امنیت به 
شرح ذیل است:***مطلب دوم مربوط به این حرکت شرورانه ای است که دو شب 
پیش اینجا انجام دادند. خب، یک غلطی کرد، خودشان هم البته بزرگنمایی می کنند. 
بزرگنمایی آنها غلط است اما توجه داشته باشید کوچک انگاری آن هم غلط است. 
اینکه ما بگوییم: »نه؛ چیزی نبود، اهمیتی نداشت« این هم غلط است.***بایستی 
خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی به هم بخورد. اینها دچار خطای محاسباتی اند 
نسبت به ایران. اینها ایران را نمی شناسند، جوانان ایران را نمی شناسند، ملت ایران را 
نمی شناسند، قدرت و توانایی و ابتکار و اراده ملت ایران را هنوز درست نتوانسته اند 

بفهمند؛ این را ما باید به این ها بفهمانیم. ***کیفیت کار را مسئولین ما باید 
تشخیص بدهند و درست بفهمند آنچه که صلاح این کشور و این ملت هست آن را 
انجام بدهند. ]صهیونیستها[ باید بدانند ملت ایران کیست، جوانان ایران چگونه اند، این 
فکر، این انگیزه، این رشادت، این آمادگی که امروز در ملت ایران وجود دارد، خود این 
امنیت ساز است. این را بایستی حفظ کنیم.***در موضوع امنیت، حفظ امنیت روانی 
جامعه بسیار مهم است. ایجاد ترس و تردید در دل های مردم، مردود است و قرآن در 
این زمینه صراحت دارد.***تصمیم سازان و تصمیم گیران درباره فضای مجازی باید 
به موضوع امنیت روانی جامعه توجه کنند. مسئولان کشور باید امنیت روانی مردم را 
حفظ کنند.***راه تامین امنیت قدرت است. ایران قوی است که می تواند از خود دفاع 
کند.***ارزش شهدای امنیت را از اهمیت و ارزش امنی�ت می شود فهمید. قطعا یکی 
از برترین نیازهای هر کشوری، هر جامعه ای امنیت است. اگر امنیّت در جامعه نباشد، 
هیچ چیز نیست. نه اقتصاد هست، نه علم هست، نه پیشرفت هست، نه خانواده هست. 
امنیّت در واقع زیربنای همه ی وسیله ها و راههای پیشرفت یک ملت و یک کشور است.   
***هر جا امنیّت و حافظان امنیت نباشند؛ شرارت هست، این قاعده ی کلّی است. 
****یک نفر در مرز شرارت میکند، یکی در داخل خیابان شرارت میکند، یکی با 
راهزنی در خانه و مغازه ی این و آن شرارت میکند، یکی با شایعه پراکنی شرارت میکند، 
یکی با ارتکاب قتل شرارت میکند، یکی با قاچاق مواد مخدر شرارت میکند، با قاچاق 
سلاح شرارت میکند، اینها همه شرارت است. ***هر کسی در مقابل هر کدام از این 
شقوق و امثال اینها بایستد این عنوان حافظ امنیّت و پاسدار امنیّت بر او صادق است 
و این افتخار بزرگ شامل حال اوست.*** بعضی تصور میکنند برای تأمین امنیت، 
نباید سراغ ابزارهای حساس کننده قدرتها مثل موشک با برد بالا برویم، هر وقت از 
ابزار قدرت رویگردان شدیم، دشمن مسلط شد، مثل دوران قاجار و پهلوی و جنگهای 
جهانی اول و دوم*** بعضی ها در تحلیل های گوناگون تصور میکنند اگر بخواهیم 
امنی�ت باشد، بایستی سراغ ابزارهای حساس کننده ی قدرتها نرویم؛ مثلا چه  در  کشور 
لزومی دارد حالا ما موشک با فلان برد را داشته باشیم که حساس بشوند، خیال 
میکنند این جوری، این شکلی میتوانند امنیّت کشور را تأمین کنند یعنی درواقع 
اگر میخواهید کشور امن باشد، ضعیف باشید، ابزارهای قدرت را برای خودتان فراهم 
نکنید، بعضی این جور فکر میکنند، این جور قضاوت میکنند، این غلط است.*** آن 
چیزی که امنیت را برای یک کشور حفظ میکند قدرت ملّی آن کشور است، قوی بودن 
آن کشور است، قوی بودن از همه جهت؛ قوی بودن در علم، قوی بودن در اقتصاد، 
قوی بودن در امکان دفاع، قوی بودن در تسلیحات، اینهاست که امنیّت کشور را حفظ 

میکند و تأمین میکند.*** هر وقت ما بر اثر سوء سیاست زمامداران کشورمان، از 
رفتن به سمت ابزارهای قدرت رویگردان شدیم، دشمن بر ما مسلّط شد. در دوران 
قاجار، دوران پهلوی این مصیبت سر این ملت آمد. ملت را قوی نکردند؛ لذا شما 
می بینید در جنگ بین الملل اول و جنگ بین الملل دوم که هیچ کدام به ایران ارتباط 
نداشت، اعلام بی طرفی هم کردند، کشور ما اشغال شد. وقتی کشوری توانایی دفاع 
از خودش ندارد اینجور میشود دیگر. این گناه زمامداران نالایق، بعضی نالایق، بعضی 
خائن و وابسته ی به این و آن، گناه نابخشودنی است که ملت را ضعیف بار بیاورند 
که نتواند از خودش دفاع کند طبعاً امنیّتش از بین خواهد رفت. ***باید یک ائتلاف 
جهانی علیه رژیم خبیث صهیونیستی به وجود بیاید، یک ائتلاف سیاسی و اقتصادی و 
اگر لازم شد ائتلاف نظامی *** در قبال رژیم منحوس خبیث صهیونی یک کوتاهی 
بزرگی در دنیا دارد انجام میگیرد. دولت ها، ملت ها، به خصوص دولت ها، مجامع جهانی 
مثل سازمان ملل و امثال اینها حقیقتاً دارند کوتاهی میکنند در مسئله ی مقابله با 
رژیم صهیونیستی.  ****این کاری که رژیم در غزّه کرد و میکند، در لبنان کرد 
و می کند، این از وحشیانه ترین جنایات جنگی است. جنگ البته چیز سختی است 
بلاشک، منتها جنگ هم یک قواعدی دارد، یک قوانینی دارد، یک حدودی دارد. این 
جور نیست که وقتی کسی با کسی می جنگد، همه ی این حدود را زیرپا لگد کند و له 
کند آن چنانی که این باند جنایتکار حاکم بر فلسطین اشغالی دارند میکنند. *** 
دنیا باید در مقابل اینها بایستد، دولت ها باید بایستند، دولت های اسلامی بالخصوص 
باید بایستند. بحث بر سر این نیست که کمک بکنند یا نکنند، آن که جزو برترین 
محرّمات ]است[، اندک کمکی به این رژیم جزو زشت ترین و بزرگترین گناهان است. 
در این که شکی نیست، نه، باید در مقابلش بایستند که این جنایات را انجام ندهد. 
یک ائتلاف جهانی باید به وجود بیاید، ائتلاف سیاسی، ائتلاف اقتصادی، اگر لازم شد 
ائتلاف نظامی علیه رژیم خبیث صهیونیستی که وحشیانه ترین جنایات جنگی را دارد 
امروز انجام میدهد.***کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند به این نکات توجه 
کنند همه چیز را در فضای مجازی نبایستی منتشر کرد. هرچه به ذهن انسان میرسد. 
ملاحظه کنید اثرش چیست، ببینید روی فکر مردم، روی روحیه ی مردم چه تأثیری 
میگذارد. *** آن کسانی هم که درباره ی فضای مجازی که حالا مکرّر اسمش آورده 
میشود و بحث میشود و اینها میخواهند تصمیم سازی کنند و تصمیم گیری کنند به 
این بعُد قضیه توجه کنند، توجه کنند که چطور ممکن است در فضای مجازی یک 
تحلیل غلط، یک خبر غلط، یک برداشت غلط از یک مسئله مردم را دچار اضطراب 

کند، دچار تردید کند، دچار ترس کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که 
جمهوری اسلامی ایران در چارچوب حق 
ذاتی دفاع مشروع و ماده ۵۱ منشور 
ملل متحد خود را محق به دفاع از خود 
می داند و پاسخ به این تجاوزگری قطعی و 
با رعایت اقتضائات است.به گزارش ایسنا، 
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز 
یکشنبه مجلس در نطق پیش از دستور 
خود گفت: موفقیت و هوشیاری مجاهدان 
فداکار پدافند ارتش و سپاه نشان داد که 
رژیم آپارتاید صهیونیستی همواره در 
مواجهه با ملت سربلند ایران در هر 
معرکه ای به مضحکه ای در سطح جهان 
است.رئیس مجلس شورای  تبدیل شده 
وعده  عملیات  مقایسه  افزود:  اسلامی 
صادق ۲ با اقدام اخیر نظامی این رژیم 
گواهی روشن بر توان بازدارندگی نیروی 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران است.اقدام 
از  ایران  نظامی رژیم صهیونیستی علیه 
انفعال بودقالیباف بیان کرد: رژیم  روی 

صهیونیستی هیچ دستاوردی جز نسل کشی و کشتار زنان و کودکان بی دفاع و بی پناه 
در غزه و لبنان ندارد و امروز از آبرو و اعتباری هم در سطح جهان برخوردار نیست. 
گرچه اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران از روی انفعال بود و به شکست دیگر 
برای این رژیم تبدیل شد اما جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب حق ذاتی دفاع 
مشروع و ماده ۵۱ منشور ملل متحد خود را محق به دفاع از خود می داند و پاسخ به 
این تجاوزگری قطعی با رعایت اقتضائات خواهد بود.آمریکا رژیم نامشروع صهیونی را 

مهار و مجبور به آتش بس پایدار کندوی 
در هشداری به آمریکا گفت: به آمریکا که 
پشتیبان اصلی و شریک در تمام جرم ها 
و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی است، 
هشدار می دهیم که برای توقف کشتار 
مردم بی گناه در غزه و لبنان و جلوگیری 
از گسترش بی ثباتی و ناامنی در تمام 
منطقه، رژیم نامشروع صهیونی را مهار 
کرده و مجبور به آتش بس پایدار کند و 
اجازه ندهد این رژیم با بی تدبیری و جنگ 
افروزی سرنوشت شومی را برای خود و 
هم پیمانان خود رقم بزند.رییس مجلس 
از کشورهای  بیان کرد:  اسلامی  شورای 
همسایه که اقدامات تجاوزکارانه و 
را  اشغالگر صهیونیستی  رژیم  غیرقانونی 
محکوم کردند، قدردانی می کنیم و تاکید 
داریم  حفظ ثبات منطقه و دفاع از صلح 
و  امنیت منطقه ای مسئولیت فردی  و 
جمعی تمام کشورهای منطقه است و 
جز با همکاری و تعهد عملی همگان به 
این اصل محقق نخواهد شد.ارتش فدای ملت است و ملت پاسبان و حافظ خون این 
شهدای جان فدا خواهد بودقالیباف اضافه کرد: به روح پاک شهدای پدافند ارتش که 
در راه دفاع از امنیت کشور جان شیرین خود را فدا کردند، درود می فرستیم و شهادت 
این جوانان را به ملت شریف، فرماندهی و کادر سرافراز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و خانواده های داغدار این عزیزان تبریک و تسلیت می گویم. ارتش فدای ملت است و 

ملت پاسبان و حافظ خون این شهدای جان فدا خواهد بود.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد که رژیم غاصب نشان داد که حتی با خبرنگاران طبق 
مقررات و پروتکل های مرسوم بین المللی عمل نمی کند و به هیچ قانونی پایبند نیست.به 
گزارش ایسنا، محمدرضا عارف شامگاه شنبه با حضور در دفتر شبکه المیادین در تهران، با 
تسلیت شهادت خبرنگاران شهید شبکه المیادین و المنار در پی حمله رژیم جعلی صهیونیستی 
به دفتر این شبکه در لبنان  و ابراز همدردی  با خانواده های آنان و محکومیت جنایت های رژیم 
صهیونیستی در غزه و جنوب لبنان افزود: خبرنگاران در حوادث غزه و لبنان نقش ارزشمند خود 
را در نشان دادن جنایات رژیم صهیونسیتی و نسل کشی و کودک کشی به خوبی ایفا کردند و 
رژیم غاصب نشان داد که حتی با خبرنگاران طبق مقررات و پروتکل های مرسوم بین المللی 
عمل نمی کند و به هیچ قانونی پایبند نیست.معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه استکبار 
جهانی بدنبال راهبرد سلطه رژیم صهیونسیتی در منطقه  و یک رژیم دست نشانده و حاکمیت 
بر کل منطقه است، تاکید کرد: خبرنگاران به ویژه رسانه های المنار و المیادین نقش خود را 
در نشان دادن پیام مردم مظلوم فلسطین و رفتار ددمنشانه رژیم غاصب به خوبی نشان دادند 
و مطمئنا نتیجه خون های ریخته شده پیروزی مردم فلسطین و لبنان و آزادی قدس شریف 
است.عارف افزود: در عصر اطلاعات نقش رسانه و خبرنگاری که حوادث را منتقل می کند، بیش 
از گذشته است و رسانه ها و خبرنگاران شجاع در انتقال رویدادها به جهانیان نقش مهمی دارند 
که در نتیجه تلاش های آنان شاهد هستیم  تظاهرات فراوانی علیه رژیم صهیونسیتی و حامیان 
آن یعنی آمریکا در سرتاسر جهان انجام می شود.وی خاطرنشان کرد: مردم فلسطین و لبنان و 
بویژه جنوب لبنان باعث عزت انسانیت شدند و رفتار آنها تاییدی است بر نگاه اسلام و قرآن در 
ارتباط با حق  که این پیروزی جبهه مقاومت در آینده نزدیک رخ می دهد.مدیر شبکه المیادین 
در تهران نیز در این دیدار با قدردانی از معاون اول رئیس جمهور و مقامات جمهوری اسلامی 
ایران در ابراز همدردی با رسانه های لبنانی و فلسطینی پس از حمله مذبوحانه به دفتر شبکه 
المیادین در لبنان و همچنین به شهادت رساندن خبرنگاران در طول یک سال جنگ در غزه و 
لبنان گفت: شبکه المیادین با اصول حرفه ای در  مسیر مقاومت و  انتقال واقعیات جنگ لبنان 
و غزه در کنار مردم و ملت های مظلوم منطقه است.همچنین در ادامه عارف در مصاحبه زنده 
با شبکه المیادین با قدردانی از تلاش ها و مجاهدت های خبرنگاران جبهه مقاومت در لبنان و 

غزه و انتقال اخبار و حوادث منطقه با رعایت امانت داری رسانه ای تصریح کرد: شبکه المیادین 
در انتشار و آگاهی مردم جهان نسبت به حوادث غزه و لبنان بسیار خوب درخشید و توانست 
پیام مردم مظلوم و عزیز فلسطین را به دنیا مخابره کند و نقش این رسانه و سایر رسانه ها به 
این منتهی شد که   در کشورهای غربی که پشتیبان این رژیم منحوس هستند، در حمایت از 

مردم فلسطین تظاهرات متعددی انجام شود.

جمهوری اسلامی ایران، در پی حمله اخیر رژیم صهیونیستی به مراکز نظامی ایران از رئیس شورای امنیت سازمان ملل درخواست کرد که برای 
رسیدگی به این موضوع و اطمینان از پاسخگو کردن رژیم صهیونسیتی نشست فوری تشکیل دهد. به گزارش ایسنا، کاظم غریب آبادی، معاون 
حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، بخش هایی از نامه سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه به دبیرکل سازمان 
ملل و اعضای شورای امنیت به دنبال حملات اخیر رژیم صهیونیستی به ایران را در صفحه اجتماعی ایکس به شرح زیر منتشر کرد: »در حالی 
که سامانه پدافند هوایی ایران اکثر موشک ها را رهگیری کرد، چهار افسر ارتش ایران در حالی که شجاعانه جان خود را برای دفاع و پاسداری 

از امنیت ملی کشور خود فدا کردند، به شهادت رسیدند. جمهوری اسلامی ایران این تجاوزات عمدی رژیم صهیونیستی را با شدیدترین لحن محکوم می کند. حملات غیرقانونی رژیم اسرائیل، 
ناقض اصول بنیادین حقوق بین الملل و منشور ملل متحد،به ویژه بند ۴ ماده ۲ است.اقدامات رژیم اسرائیل تهدیدی جدی برای صلح و امنیت بین المللی است و باعث بی ثباتی بیشتر منطقه 
می شود.جمهوری اسلامی ایران در راستای رعایت اصول مندرج در منشور ملل متحد و بر اساس حقوق بین الملل، حق ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع به این حملات جنایتکارانه در 
زمان مناسب محفوظ می دارد. با توجه به پیامدهای تجاوزات مداوم و سیستماتیک رژیم اسرائیل، جمهوری اسلامی ایران از دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت می خواهد که موضع 

قاطعی اتخاذ کنند و رژیم اسرائیل را به دلیل ارتکاب این اقدامات تجاوزکارانه قویا و بطور صریح محکوم کنند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: حمله جنایتکارانه به مراکز نظامی ایران را به عنوان نقض قوانین 
بین المللی و منشور سازمان ملل قویا محکوم می کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی در مطلبی در 
شبکه اجتماعی ایکس با انتشار تصاویر شهدای ارتش در حمله اخیر رژیم صهیونیستی به مراکز نظامی ایران نوشت: 
»ما حمله جنایتکارانه به مراکز نظامی ایران را به عنوان نقض قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل قویاً محکوم 
می کنیم.وی افزود: چهار تن از قهرمانان ارتش ما جان خود را در مقابله با این تهاجم ناجوانمردانه و بزدلانه فدا کردند

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: ما کاملًا حق خود را برای پاسخ مقتضی به این تجاوز، که 
نمی توان آن را از نسل کشی اسرائیل در غزه و خونریزی در لبنان جدا کرد، محفوظ می داریم.وی در پایان تاکید کرد: 

جهان باید در مقابل این تهدید مشترک علیه صلح و امنیت بین المللی متحد شود.

عراقچی:

حمله اسراییل به ایران از نسل کشی در غزه و لبنان 
جدا نیست

درخواست ایران برای برگزاری نشست فوری شورای امنیت در 
پی حمله اسرائیل به مراکز نظامی ایران

گزیده بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار خانواده های شهدای امنیت

صهیونیستها باید بدانند ملت ایران کیست

قالیباف در هشداری به آمریکا: رژیم نامشروع صهیونی را مهار کن

عارف با حضور در دفتر شبکه المیادین:

رژیم صهیونیستی به هیچ قانونی پایبند نیست

Sample output to test PDF Combine only



3روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
دوشنبه 7 آبان 1403    24 ربیع الثانی 1446  28  اکتبر 2024اقتصاد کلان

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5526  سال بیستم    شماره    

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبرگزیده خبر عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی عنوان کرد

 افزایش امنیت غذایی مستلزم برنامه ریزی های مستمر

عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران 
ضمن تاکید بر تصمیمات غیرکارشناسی طی سال های گذشته و 
کاهش واردات نهاده های دامی به کشور اظهار کرد: تامین به اندازه  
نهاده ها به معنای امنیت تولید پروتئین در کشور و امنیت غذایی 
خواهد بود. این موضوع علاوه بر نظارت و قیمت گذاری، نیازمند 
برنامه ریزی و رصد و پایش مستمر جریان تامین کشور به همراه 
پیش بینی و پیشگیری از بحران های پیش رو است.به گزارش ایسنا،  
بر اساس آمار گمرک و انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران، آمار 
۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ واردات دانه و کنجاله اعلام شد. بر 
اساس این آمار طی ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ دانه های سویا 
۱.۴۳۰.۵۷۷ تن به ارزش ۱.۰۴۲.۲۸۹ هزار دلار، کلزا ۸.۳۱۷ تن به 
ارزش ۵.۰۳۸ هزار دلار، پنبه دانه ۷۱۰ تن به ارزش ۲.۰۰۸ دلار، 
کنجد ۲۱.۰۴۳ تن به ارزش ۳۸.۰۶۸ هزار دلار وارد شده بودند.در 
۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ دانه های سویا به میزان ۱.۲۷۱.۷۹۶ تن 

به ارزش ۷۷۵.۱۴۵ هزار دلار، کلزا ۱.۰۱۴ تن به ارزش ۵۷۲ هزار 
دلار، پنبه دانه ۱۶۶ تن به ارزش ۵۲۵ هزار دلار، کنجد ۲۷.۶۶۲ تن 
به ارزش ۵۰.۷۸۵ هزار تن وارد شده است.مجموع واردات دانه ها در 
سال ۱۴۰۲ حدود ۱.۴۶۰.۶۴۷ تن به ارزش ۱.۰۸۷.۴۰۳ هزار دلار 
و در سال ۱۴۰۳ حدود ۱.۳۰۰.۶۳۸ تن به ارزش ۸۲۷.۰۲۷ هزار 
دلار است که این آمار نشان دهنده کاهش ۱۱ درصدی وزنی و ۲۴ 

درصدی واردات است.رشد ۶۴۶ درصدی واردات کنجاله به کشور
در این آمار همچنین میزان واردات کنجاله نیز ذکر شده است که بر 
این اساس، کنجاله های سویا در ۶ ماهه اول ۱۴۰۲ حدود ۱۸۴.۱۵۲ 
تن و به ارزش ۱۳۰.۳۹۹ هزار دلار، پنبه دانه ۳۷۶۵ تن به ارزش 
۹۸۷ هزار دلار، آفتاب گردان به میزان ۲۹.۱۰۱ هزار تن به ارزش 
۱۱.۳۳۶ هزار دلار وارد شده بود و در زمینه کنجاله سویا نیز وارداتی 
نداشتیم. در ۶ ماهه اول سال جاری، میزان واردات کنجاله های سویا 
۱.۵۴۹.۳۱۶ تن به ارزش ۹۱۵.۵۳۱ هزار دلار، پنبه دانه ۹.۱۰۰ تن 

به ارزش ۳.۳۹۷ هزار دلار، آفتاب گردان به میزان ۵۰.۸۲۶ به ارزش 
۱۷.۴۱۸ هزار دلار و کلزا به میزان ۸.۶۷۹ تن و به ارزش ۲.۲۳۶ 
هزار دلار بوده است.این آمارها نشان دهنده افزایش کلی میزان 
واردات کنجاله به میزان ۶۴۶ درصد از نظر وزنی و ۵۵۸ درصد از 
نظر ارزشی است که از این میزان واردات بیشترین میزان متعلق به 
کنجاله سویا است که سهم رشد ۷۴۱ درصدی از نظر وزنی و ۶۰۲ 

درصدی از نظر ارزشی را به خود تخصیص داده است.
میزان واردات نهاده های دامی چقدر است؟/ افزایش امنیت غذایی 
مستلزم برنامه ریزی  مستمر بررسی میزان واردات نهاده های دامی 
طی ۳ سال گذشته این شرایط و افزایش واردات نهاده های دامی در 
حالیست که میزان واردات در نیمه  اول سال ۱۴۰۰ به لحاظ وزنی 
۸ میلیون و ۲۶۰ هزار و ۴۳۱ تن و به ارزش ۳ هزار و ۲۵۰ میلیارد 
و ۷۵۰ میلیون و ۴۲۷ هزار دلار بود. در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۱  
نیز میزان کل واردات نهاده های دامی ۵ میلیون و ۱۲۶ هزار تن به 

ارزش ۲ هزار و ۵۱۲ میلیارد و ۵۹۶ میلیون و ۵۳۰ هزار دلار و ۶ 
ماهه نخست سال ۱۴۰۲ میزان وادرات نهاده های دامی ۶ میلیون و 
۹۶۶ هزار و ۹۹۸ تن به ارزش ۳ هزار و ۳۱۱ میلیارد و ۹۹۵ میلیون 
و ۸۲۳ هزار دلار بود که به طور کلی میزان واردات نهاده های دامی 
در ۶ ماه نخست سال۱۴۰۳ نسبت به سه سال گذشته؛ در سال 
۱۴۰۰ از نظر وزنی ۷ درصد و از نظر ارزی ۱۱ درصد کاهش، در 
۱۴۰۱ از نظر وزنی ۷۴ درصد و از نظر ارزی ۳۷ درصد افزایش و در 
سال ۱۴۰۲ از نظر وزنی ۲۵ درصد و از نظر ارزی ۴ درصد افزایش 
داشته است. میزان واردات نهاده های دامی چقدر است؟/ افزایش 
امنیت غذایی مستلزم برنامه ریزی  مستمر  محمد مهدی نهاوندی- 
عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور 
ایران- در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: به طور طبیعی باید سالانه 
حدود ۳.۵ ملیون تن نیاز کشور به کنجاله به صورت ۵۰ درصد 
کنجاله و ۵۰ درصد دانه تامین شود تا ضمن تداوم فعالیت واحدهای 
روغن کشی، صنعت دام و طیور کشور نیز در شرایط اطمینان تامین 
کنجاله به صورت رقابتی قرار گیرند. سال جاری نسبت به سال 
گذشته آمار واردات افزایشی بوده چرا که در ۶ ماهه نخست سال 
گذشته به دلیل سیاست های غلط قیمت گذاری و حمایت از تولید 
داخلی تقریبا هیچ کنجاله ای وارد کشور نشد.وی ادامه داد: از جمله 
عوامل اصلی در سینوسی شدن بازار نهاده تابع تحولات قیمت های 
جهانی بودن آن و دیگری، واکنش با تاخیر و یا غیرکارشناسی 
مسئولان به واقعیت های بازار است. بررسی آمارها و روند واردات 
کنجاله سویا طی سال های مختلف به ویژه ماه های آخر سال ۱۴۰۱ 
و ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ که می توان از آن ها به عنوان ماه های 
بحرانی نهاده در بازار داخلی یاد کرد، ناشی از اصرار غیر کارشناسی 
ستاد تنظیم بازار کشور در اعمال قیمت گذاری غیرکارشناسی این 
نهاده ها بود که می توان گفت حتی خارج از قواعد و ضوابط سازمان 
حمایت بوده است به نحوی که مصرف کنندگان و واحدهای تولیدی 
تا دو برابر قیمت مصوب از دلال و واسطه خریداری می کردند چراکه 
ستاد تنظیم بازار به اشتباه، مجوز واقعی شدن قیمت ناشی از جهش 
قیمت های جهانی را نمی داد.نهاوندی مطرح کرد: آثار و آسیب های 
اینگونه تصمیم گیری ها بر خلاف نیت و خواست تصمیم گیران، به 
تولید و مصرف کشور وارد شد.  بررسی کارشناسی و تحلیل فرایند 
بازار سویا نشان می دهد تصمیمات غیر کارشناسی، نفوذ بعضی از 
ذینفعان در تصمیم گیری ها و حذف تشکل های تخصصی از جریان 
مشورت و تبادل نظر می تواند به اندازه تحریم ها در عدم تعادل 
بازارها و ایجاد تنش و بحران موثر باشد.عضو هیئت مدیره اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران در پایان ضمن اشاره به 
افزایش واردات در سال جاری درباره افزایش این میزان گفت: تامین 
به اندازه  نهاده ها به معنای امنیت تولید پروتئین در کشور و امنیت 
غذایی خواهد بود. این موضوع علاوه بر نظارت و قیمت گذاری، 
نیازمند برنامه ریزی و رصد و پایش مستمر جریان تامین کشور به 

همراه پیش بینی و پیشگیری از بحران های پیش رو است.

بومی سازی ماشین آلات CNC در یک 
شرکت دانش بنیان

یک شرکت دانش بنیان با تولید دستگاه های CNC مختلف سبب تأمین زنجیره 
تولید، رفع نیاز کشور به واردات این سری دستگاه ها و صرفه جویی ارزی شده است.

به گزارش ایسنا، سید رضا موسوی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص 
محصولات و حوزه فعالیت این شرکت، گفت: ما در مجموعه خود در حوزه صنعت 
ساخت ماشین آلات CNC در رشته های مختلف فعالیت می کنیم. در حال حاضر 
موفق به تولید حدود ۸۰ مدل دستگاه CNC در هفت دسته صنعتی مختلف شده ایم

وی افزود: دستگاه های تولیدی ما در صنعت چوب، صنعت برش فلزات، صنعت 
سنگ و شیشه مورد استفاده قرار می گیرند. به عنوان مثال در صنعت چوب، دستگاه 
خراطی CNC را تولید کرده ایم که می تواند پایه های مبل یا نرده های پله ها را خراطی 

و منبت کاری کند.
موسوی تصریح کرد: تمامی دستگاه ها از صفر تا ۱۰۰ داخل شرکت ساخته می شوند 
و برون سپاری انجام نمی دهیم. کیفیت محصولات نیز پایدار و قیمت آنها بسیار 
مناسب است.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، وی در خصوص نحوه عملکرد 
دستگاه های CNC حکاکی روی چوب مجموعه، خاطرنشان کرد: این دستگاه ها با 
استفاده از امکانات و قابلیت های پیشرفته و به روز، طراحی و تولید انواع مبلمان، دکور، 
سرویس خواب، در و پنجره، کابینت و ... را حتی با پیچیده ترین اشکال در کمترین 
زمان ممکن میسر کرده اند. یکی دیگر از مزایای دستگاه های منبت، حکاکی و برش 
CNC کاهش ضایعات و تولید انبوه است. علاوه بر این، استفاده از این ماشین ها 
آسان است و با داشتن پایین ترین سطح سواد رایانه ای، کاربران توانایی کار با دستگاه 
را خواهند داشت.موسوی در خصوص رقم اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد 
شده توسط این مجموعه، گفت: در مجموعه ما به صورت مستقیم ۶۰ نفر مشغول به 

کار هستند و غیرمستقیم حدود ۱۶۰ نفر با ما همکاری می کنند.

۳۹.۵ میلیارد دلار ارز واردات تامین 
شد
براساس اعلام بانک مرکزی، از ابتدای امسال تا 
پنجم آبان ماه، بیش از ۳۹.۵ میلیارد دلار ارز 
مورد نیاز واردات تامین شده که سهم کالاهای 
اساسی و دارو ۸.۵ میلیارد دلار است.به گزارش 
ایسنا، بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا پنجم 
آبان ماه امسال، ۳۹ میلیارد و ۵۷۶ میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 
خدمات تأمین کرده است.در این مدت برای 
کالاهای اساسی و دارو هشت میلیارد و ۵۴۴ 

میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۱ میلیارد و ۳۵۱ میلیون دلار، 
برای خدمات ۸۹۵ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات هشت میلیارد و ۷۸۶ 
میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.گفتنی است؛ »تخصیص و تامین ارز کالاهای 
اساسی با نرخ ترجیحی الزام قانونی است )قانون بودجه( که بانک مرکزی مکلف به اجرای 
این بند قانونی است. مطابق تبصره )۴( بند )الف( قانون بودجه سال۱۴۰۳، »دولت و 
دستگاه های موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۰۸/۰۷/۱۳۸۶ از 
جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجاز هستند، ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
یورو )معادل حدودا ۱۵ میلیارد دلار( برای واردات صرفا کالاهای اساسی کشاورزی، دارو و 
مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشکی که فهرست آن به تصویب هیات وزیران می رسد 
به تخصیص، فروش، تهاتر یا مبادله منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات 
گازی، به نرخ ترجیحی اقدام کنند. این بدان معناست که پرداخت ارز ترجیحی تکلیف 
قانون بودجه است که بانک مرکزی هم به امر قانون مکلف به پرداخت آن است. « چه 
میزان ارز به صنایع اختصاص یافت؟در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی 
مبلغ ۲۱ میلیارد و ۳۵۱ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۸ میلیارد 
و ۷۸۶ میلیون دلار و در مجموع ۳۰ میلیارد دلار و ۱۳۷ میلیون دلار تأمین ارز صنایع 
صورت گرفته است. همچنین تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 
معادل سه میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار، »صنایع معدنی« یک میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار، 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل دو میلیارد و ۵۷ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی 
و پلیمری« دو میلیارد و ۲۹۰ میلیون دلار، »صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
دو میلیارد و ۷۳۰ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل یک میلیارد و ۷۲ میلیون 
دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۹۱۶ 
میلیون دلار، یک میلیارد و ۷۲۳ میلیون دلار، یک میلیارد و ۶۲۳ میلیون دلار، ۷۴۵ 
میلیون دلار، ۲۹۷ میلیون دلار، ۴۹ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات 

تا پایان روز ۵ آبان ماه سال جاری دریافت کرده اند.

در حراج بیست ششم سکه طلا

بیش از چهار هزار سکه طلا فروخته 
شد

در بیست و ششمین جلسه حراج سکه طلا در مرکز مبادله، بیش از چهار هزار قطعه انواع 
سکه طلا به متقاضیان اختصاص داده شد و جلسه بعدی حراج هم سکه طلا هفتم آبان 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، برگزار می شود.به گزارش ایسنا، امروز شنبه )پنجم آبان 
ماه(، بیست و ششمین جلسه حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار شد و 
از پنج هزار و ۷۲۸ قطعه انواع سکه عرضه شده در این حراج در مجموع، چهار هزار و ۳۳ 
قطعه انواع سکه به متقاضیان اختصاص داده شد که حاکی از تخصیص ۷۰ درصدی سکه 
به متقاضیان است.آمار تفکیکی فروش حراج بیست و ششم در این جلسه،  از مجموع دو 
هزار و ۳۶۳ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، یک هزار و ۷۷۸ قطعه با میانگین قیمت 
۱۶ میلیون و ۴۳۳ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. همچنین، از مجموع ۹۷۸ 
قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، ۵۹۲ قطعه با میانگین قیمت ۲۶ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.در بخش حراج تمام سکه نیز دو هزار و ۳۸۷ قطعه 
سکه ثبت سفارش شد که در نهایت یک هزار و ۶۶۳ قطعه با میانگین قیمت ۴۸ میلیون و 
۴۲۱ هزار تومان به متقاضیان اختصاص یافت. بدیهی است.فروش ۳۹۸ هزار سکه در ۲۶ 
حراج براین اساس، از زمان آغاز اولین جلسه حراتج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
در تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تا امروز و طی ۲۶ جلسه حراج از طریق سامانه معاملات 
سکه طلای این مرکز، در مجموع ۳۹۷ هزار و ۹۲۱ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان 
تخصیص داده شد، که سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۲۱۱ هزار و ۷۸۸ قطعه، نیم 
سکه ۷۵ هزار و ۶۵۳ قطعه و تمام سکه ۱۱۰ هزار و ۴۸۰ قطعه است.زمان بندی تحویل 
سکه مطابق اطلاعیه بیست و ششم حراج سکه،  زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه 
طلا از ۱۴ آبان ماه آغاز و تا ۲۱ آبان ماه ادامه خواهد داشت؛ طی این دوره فقط هزینه 
تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت می شود. هزینه تحویل هر سکه، ۳۰ هزار تومان 
برای کل دوره خواهد بود.همچنین، اشخاصی که طی بازه زمانی ۲۲ تا ۲۹ آبان ماه برای 
دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. 
هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه 
بانک عامل پرداخت می شود؛ این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز می شود. حراج بعدی 
هفتم آبان براساس، آگهی بیست و هفتمین حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران، حراج 
شماره ۲۷ سکه طلا در روز هفتم آبان ماه برگزار می شود و بازه واریز وجه، ساعت ۸ الی 
۲۳ روز یکشنبه مورخ ششم آبان ماه است. همچنین، بازه زمانی ثبت سفارش نیز از ساعت 
۱۲ الی ۱۴ روز دوشنبه هفتم آبان ماه خواهد بود و کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی 
بالای ۱۸ سال تمام می توانند در این حراج شرکت و حداکثر حجم سفارش و خرید برای 
هر متقاضی مجموعا پنج قطعه سکه است. به نحوی که می توان پنج قطعه ربع سکه یا 
پنج قطعه نیم سکه یا پنج قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم 

سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از پنج قطعه باشد.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه با 
اقدامات انجام شده متوسط عملکرد تولید زعفران از ۳.۵ کیلو گرم در هر 
هکتار به ۹ کیلوگرم افزایش یافته است، گفت که پیش بینی می شود امسال 
حدود ۴۰۰ تن زعفران در کشور تولید شود.به گزارش ایسنا، حسین زینلی 
- مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی - با اشاره به پیش بینی 
تولید حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ تن زعفران در سال جاری در کشور گفت: در سال 
جاری ۱۲۷ هزار هکتار از اراضی به کشت زعفران اختصاص یافته است. در 
حال حاضر ۲۳ استان کشور، پیاز زعفران کشت می کنند و بیش از ۹۳ درصد 
تولید این محصول نیز در خراسان بزرگ انجام می شود.وی با بیان اینکه 
بیش از ۷۰ درصد زعفران کشور در استان خراسان رضوی، تولید می شود، 
درباره عملکرد تولید زعفران گفت: در چند سال اخیر با اقدامات انجام شده 
و انتقال دانش به مزارع، متوسط عملکرد تولید زعفران از ۳.۵ کیلو گرم در 
هر هکتار به ۹ کیلوگرم در هکتار افزایش یافته است.مجری طرح گیاهان 
دارویی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: کشاورزان پیشرو در ایران در هر 
هکتار حدود ۳۰ کیلوگرم زعفران تولید می کنند.زینلی با بیان اینکه برداشت 
زعفران در استان های سردسیر مانند آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و 
لرستان از مهر ماه آغاز شده است، تاکید کرد: برداشت این محصول تا پایان 
آذر ماه ادامه دارد.او انتقال دانش و دستاوردهای تحقیقاتی به مزارع را از 

مهمترین اقدامات در حوزه ارتقای کمی و کیفی زعفران نام برد و گفت: در 
سه سال اخیر مزارع آرمانی زعفران و مزارع آرمانی تولید پیاز زعفران با 
کمک بخش تحقیقات، ترویج و بخش اجرا طراحی و راه اندازی شده است؛ 
در این مزارع تمام اصول علمی رعایت شده، ضمن آنکه نیاز کودی این 
مزارع تأمین شده است.مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی 
نیاز کودی را یکی از مسائل حوزه زعفران نام برد و افزود: در برخی سال ها 
به علت کاهش قیمت زعفران و یا سرمازدگی، کشاورزان از تغذیه و آبیاری 
مزارع خود دست کشیدند.زینلی طراحی و ساخت دستگاه کلاله جداکن از 
زعفران را از دیگر اقدامات در بخش تحقیقات کشاورزی برشمرد و اظهار 
کرد: این دستگاه می تواند ۵۰ کیلوگرم گل را در هر ساعت از کلاله جدا کند 

که علاوه بر سرعت انجام کار، به کاهش هزینه تولید منجر می شود.
وی پیش بینی کرد: اگر هر سال به طور متوسط ۱۰ دستگاه کلاله جدا کن 
زعفران وارد مزارع شود، در مدت حدود ۱۰ سال آینده می توانیم این مرحله 
را مکانیزه کنیم.زینلی ابراز امیدواری کرد: این دستگاه با حمایت دولت 
از طریق اختصاص تسهیلات کم بهره، وارد مزارع زعفران شود.مجری طرح 
گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر یک دستگاه 
کلاله جداکن زعفران توسط بخش تحقیقات و با همکاری بخش خصوصی و 

اجرا ساخته و وارد مزرعه شده است.

شاخص کل بورس بعد از چندین روز ریزش امروز یک شنبه ششم آبان ماه دوباره 
به دو میلیون واحد بازگشت.به گزارش خبرنگار مهر امروز یک شنبه ششم آبان ماه 
شاخص کل بورس بعد از چند روز ریزش دوباره به ۲ میلیون واحد بازگشت.هم اکنون 
شاخص کل با رشد ۵۲۲۶ واحد به عدد ۲,۰۰۰,۴۵۲ واحد رسیده است.هم چنین 
شاخص هم وزن نیز با رشد ۱۹۸۰ واحد به عدد ۶۶۳,۰۸۶ رسیده است.از نمادهای 
مؤثر در بازار امروز می توان به نماد کچاد، فولاد و شبندر اشاره کرد که نماد کچاد با 

رشد ۱۰۱۰ واحد بیشترین تأثیر را در بازگشایی بورس داشته است.

شرکت خودروسازی رنو پیش بینی می کند در سه  ماهه سوم فروش خود را ۱.۸ درصد افزایش دهد.به گزارش ایسنا، خودروساز فرانسوی رنو از افزایش غیرمنتظره 
درآمدهای سه ماهه خود خبر داد، زیرا تقاضای قوی برای مدل های جدید گران تر به آن کمک کرد تا حجم کل پایین تر را جبران کند.درآمدها به ۱۰.۷ میلیارد 
یورو )۱۱.۵۵ میلیارد دلار( رسید که ۱.۸ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشت و پیش بینی اجماع تحلیلگران ۱۰.۳۵ میلیارد یورویی شرکت را شکست 
داد.رنو، یکی از معدود خودروسازان اروپایی است که در هفته های اخیر در بحبوحه رکود شدید بازار، پیش بینی های خود را به سمت پایین بازنگری نکرده است، 
همچنین تأیید کرده است که برای سال ۲۰۲۴ حداقل ۷.۵ درصد را هدف قرار داده و این در مقایسه با ۷.۹ درصد در سال ۲۰۲۳ است.خودروسازان اروپایی با 
افزایش هزینه ها و تقاضای ضعیف و همچنین رقابت شدید رقبای خودروهای برقی چینی مقابله می کنند که می توانند خودروهای ارزان تری نسبت به شرکت های 

غربی تولید کنند. داده های انجمن خودروسازان اروپا نشان داد که فروش خودرو در اروپا در ماه آگوست ۱۸ درصد کاهش یافت و در سپتامبر دوباره کاهش یافت.رنو اعلام کرد حجم فروش جهانی آن در سه ماهه 
سوم با ۵.۶  درصد کاهش به ۴۸۲ هزار و ۴۶۸ دستگاه رسید، در حالی که فروش اروپا با ۵.۳ درصد کاهش به ۳۲۸ هزار و ۱۱۱ دستگاه رسید. تقاضا برای مجموعه جدید هیبریدی رنو به آن کمک کرد تا حجم کلی 
ضعیف تر را جبران کند.خودروهای برقی از جمله هیبریدی و تمام برقی ۴۷ درصد از فروش برند رنو را در سه ماهه به خود اختصاص دادند که نسبت به کمتر از ۴۰ درصد در سال گذشته افزایش یافته است. اما تقاضا 

برای خودروهای جدید به آن کمک کرد تا حجم کلی ضعیف تر را جبران کند.

پس از چند روز صورت گرفت؛

بازگشت شاخص کل بورس به دو میلیون 
واحد

با افزایش غیرمنتظره درآمد

رنو کولاک کرد

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

پیش بینی تولید حدود ۴۰۰ تن زعفران در کشور
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»متافیزیک شعر« کتابی از مهدی مظفری ساوجی است که اخیراً در 
سه جلد وزیری به وسیلهٔ انتشارات دیدآور، در شمارگان ۴۴۰ نسخه 
منتشر شده. آنچه می خوانید یادداشت هایی است که عبدالحمید 
ضیایی و لیلا کردبچه دربارهٔ این کتاب نوشته اند. به گزارش ایسنا، 
متن این یادداشت ها در ادامه می آید:نوری بر زوایای پنهان و تاریک 
شعردکتر عبدالحمید ضیایی شاعر، نویسنده و پژوهشگر کتاب 
»متافیزیک شعر«، اثر مهدی مظفری ساوجی را می توان تلاشی در 
جهت واسازی دریدایی تقابل های دوگانۀ مجعول بین شعر و منطق/ 
فلسفه دانست. واسازی )deconstruction(، به مثابه یکی از رویکردهای 
شاخص پساساختگرایی که با نام ژاک دریدا، فیلسوف فرانسوی گره 
خورده است، نشان می دهد که چگونه در متون، به یکی از دو وجه 
تقابل های دوگانه اولویت داده و وجه دیگر به حاشیه رانده می شود. 
واسازی، این اولویت بندی را درهم ریخته و ناپایداری تقابل ها را نمایان 
می سازد. »متافیزیک حضور« عنوانی است که دریدا برای اطلاق به 
چارچوب فلسفی ناظر به فلسفۀ غرب از افلاطون تا هایدگر به کار 
می گیرد. از نگاه دریدا، تقابل های دوگانۀ افلاطونی مبنای »متافیزیک 
حضور« را تشکیل می دهند. وی در قالب این طرح، اصل »هویت« را 
زیر سؤال برده، مدعی می شود که هیچ هویتی بدون یک »اختلال 
هویت« وجود ندارد.1 وی سامان های تقابلی را نامستحکم و رخنه پذیر 
می داند و همین رخنه است که فضا را برای »بازی بی پایان دال ها« 
آماده می کند. فلسفۀ وجودی این رخنه، ما را به مقولۀ »ردّپا« رهنمون 
می شود که یکی از استراتژی های خوانش دریدایی است. »هیچ عنصری 
نمی تواند به عنوان یک نشانه عمل کند مگر با اشاره به عنصری دیگر 
که آن نیز به سادگی حاضر نیست... هیچ چیز، چه در میان عناصر و چه 
در درون نظام، هیچ وقت به سادگی حاضر یا غایب نیست. همه جا تنها 
تفاوت ها و ردّپاهایِ ردّپاها هستند که یافت می شوند.«2    نقد کانونی 
دریدا متوجه این مسأله است که اندیشۀ غربی همواره در چارچوب 
دوگانگی و قطب بندی سامان یافته است: نیک/بد، هستی/نیستی، 
حضور/غیاب، درست/نادرست، هویات/ دیگربودگی، ذهن/ماده، مرد/ 
زن، روح/جسم، زندگی/مرگ، طبیعت/فرهنگ، گفتار/نوشتار و... و در 
این میانه قطب ها هیچ گاه به مثابه هویت های مستقل و برابر، خود را 
نشان نداده اند. از جمله دایکوتومی ها و دوگانه های مجعول، یکی هم 
دوگانۀ شعر و منطق است. این ذوالحدّین تراشی های جعلی، گاه چنان 
در ذهن و زبان اهل فرهنگ  ما رسوخ کرده که سخن گفتن متافیزیکی 
و فلسفی در باب شعر را کاری عبث و مهمل شمرده و ساحت کبریایی 
– عاطفی شعر را متعالی تر از آن می دانند که غبار طرح و شرح هرنوع 
تبیین منطقی – فلسفی برآن بنشیند! و با استناد به این بیت حکیم 
نظامی گنجوی:  در شعر مپیچ و در فن او    چون اکذب اوست احسن 
او  گویا خط بطلانی بر تئوری های صدق در ساحت شعر کشیده و از 
استنباط هر معنا و مبنای معرفت آمیزی از شعر می پرهیزند و مخاطب 
را نیز حذر می دهند! کتاب »متافیزیک شعر«، در کنار برخی از منابع 
معدود دیگر، می کوشد تا هم بر این تقابل های مجعول مُهر خاتمت بزند 
و هم با استمداد از فنون و علوم نوین و نویافته، نوری بر زوایای پنهان 
و تاریک شعر و شاعرانگی بیفکند. نثر فخیم و فاخر مؤلف که هرچند 
گاهی به غموض متن و صعوبت فهم مطالب می انجامد، در عین  حال 
اغلب اوقات پهلو به شعر می زند و حسی از جنس اعجابِ زیباشناختی 
را در فاهمۀ مخاطب ایجاد یا بیدار می کند. مطالعات و پژوهش های 
بینارشته ای مظفری و تلاش برای شکستن مرزهای علوم تجربی و 
انسانی، حقیقتاً حائز اهمیت و سزاوار تحسین است. آن هم در روزگاری 
که ادیبان، ترجیح بلامرجح شان، اقتصار ورزیدن به استخراج صناعات 
ادبی یا حواشی غیر قابل اعتنا و بعضاً غیر قابل اعتماد شده که خیری 
و خبری در آن نمی توان یافت. رویکرد فلسفی به شعر، سلوکی طولانی 
و پرمخاطره داشته است؛ سیری که با اخراج شاعران از مدینۀ فاضله 
به فتوای افلاطون آغاز شده و به نحوی معکوس، با پذیرش شعر به 
مثابه مثالِ اعلای تفکر در وجودپژوهی هایدگر تداوم می یابد. مظفری 
با جزئی نگری و دقت ورزی وسواس گونه ای که گاه بیمِ غلبۀ حواشی 
بر متن را به ذهن مخاطب متبادر می کند کوشیده است تا گردنه ها 
و گریوه های این سفر باطنی را در منظر و مرئای خود و خوانندگان 
ترسیم کند. مراعات مؤمنانۀ اصول پژوهش و ارجاعات دقیق به منابع 
معتبر، بر وثاقت متن کتاب و حجیت معرفت شناختی آن افزوده است 
و در روزگاری که حتی بسیاری از رساله های دکتری هم رونوشت های 
ناشیانه  از یکدیگر یا منابع پیشین است، این مأخذشناسیِ عالمانه، 
قطب نمای معقول و مقبولی برای دانشجویان و پژوهشگران ساحت 
ادبیات می تواند بود. پرهیز از شعارزدگی و نیز نلغزیدن به تورِ عواطف، 
چه در مقام مأخذآوری و چه در مقام داوری، و به عبارت دیگر، نگرش 
منصفانه و همه جانبۀ مؤلف به زوایا و خبایای مسائل و مباحث، از 
دیگر وجوه ارجمند این کتاب است. فهم صحیح مظفری از تجدد 
و نسبت سنجی خوب وی از تقابل ها و تعامل های سنت و مدرنیته 
می تواند درس آموز کسانی باشد که یگانه وصف ناروای آنان، غرب زدگی 
یا شرق زدگی و سنت پرستی یا تجددمآبی است و البته این کار حقیقتاً 
به ریسکِ بندبازی در سیرکِ رویکردها و معرکۀ آرا شباهت دارد و 

دشواری آن بر حقیقت طلبان، پنهان و پوشیده نیست. 

۲ نگاه به »متافیزیک شعر« 
اثر مهدی مظفری ساوجی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

شید!!
ٌ
خود درمانی می کنید، یا می ک

فراری F40 لیبرتی واک با کیت بدنه پهن و متمایز معرفی شد

شرکت تیونینگ لیبرتی واک از جدیدترین پروژه خود یعنی فراری F۴۰ با کیت بدنه پهن رونمایی کرد. این کیت سبب کاهش 
ارتفاع و افزایش پهنای چشمگیر خودرو و جلب توجه آن می شود. لیبرتی واک چندین دهه است که به کار ارتقای خودروهای 
مشهور دنیا مشغول شده و هر ساله شاهد معرفی محصولات جالبی توسط این تیونر هستیم. از نیسان GT-R گرفته تا لامبورگینی 
مورسیه لگو، لیبرتی واک کیت های متنوعی را تولید می کند. به این لیست باید خودروهای رده پایین تری همچون فورد موستانگ 
و بی ام و را نیز اضافه کنیم. اکثر کارهای این تیونر جذاب و دلربا بوده اند و این فراری F۴۰ نیز احتمالا باب میل اکثر طرفداران 

خواهد بود.

کمک مالی ملی پوشان فوتبال استرالیا به مردم غزه
اعضای تیم ملی فوتبال استرالیا قرار است در آستانه بازی با فلسطین بخشی از درآمد خودشان را به سازمان های بشردوستانه برای 
کمک به مردم غزه اختصاص دهند. به گزارش ایسنا و به نقل از ساکرنت، بازیکنان استرالیا بخشی از هزینه بازی خود در انتخابی 
جام جهانی با فلسطین در روز سه شنبه را به تلاش های بشردوستانه در غزه اهدا خواهند کرد. همچنین جکسون ایروین هافبک 
سابق و رئیس اتحادیه بازیکنان در استرالیا، درگیری ها در این منطقه را "غیرقابل درک" خواند. تیم ملی فوتبال استرالیا عصر 

سه شنبه در انتخابی جام جهانی در ورزشگاه بین المللی جابر الاحمد کویت به مصاف فلسطین خواهد رفت.

پیشنهاد

چهره روز

آوریل سرخ
آوریل سرخ سومین رمان نویسنده و روزنامه نگار 
پرویی، سانتیاگو رونکاگلیولو است که در سال 
2۰۰۶ منتشر و جایزه آلفاگوارا )اسپانیا( را دریافت 
کرد. همین طور ترجمه انگلیسی این رمان جایزه ی 
روزنامه ی ایندیپندنت )2۰11( را نصیب این نویسنده 
کرد. رمان آوریل سرخ از زبان اصلی – اسپانیایی – به 
فارسی ترجمه شده است. وقایع کتاب آوریل سرخ که 
داستانی جنایی – سیاسی با درون مایه های مذهبی 
دارد، در سال 2۰۰۰ و در کشور پرو می گذرد و با پیدا 
شدن یک جسد در شهری کوچک شروع می شود. 
اکثر اتفاقات کتاب در ماه آوریل روایت می شوند. 
شخصیت اصلی داستان، دادستان این شهر است که 
گیج از اتفاقی که افتاده، تحقیقات مخفیانه ای را برای پی بردن از آنچه رخ داده، شروع می کند. 
و در این مسیر، گرچه از فساد اداری و رازهای پشت پرده جنایات انجام شده، مطلع می شود، اما 
بزرگترین آسیب را خودش می بیند. که البته در این میان گذشته این دادستان هم بی تأثیر نبوده 
است دادستان فلیکس چاکالتانا، فردی تنها و روان پریش با رفتارهایی عجیب و غریب است. روزش 
را با سر زدن به اتاق مادرش و حرف زدن با عکسهای وی شروع می کند. قبل از انجام هر کاری 
با وی مشورت می کند. تجربه ازدواجی ناموفق دارد. و تحت تأثیر فشار اتفاقات رخ داده، دست به 
کاری می زند که انجامش را برای دیگری زشت و مخالف قانون می دانست. غیر از این دادستان که 
راوی بخش اعظم کتاب است، داستان یک راوی دیگر هم دارد که با لحن و نوشتار متفاوتی وقایع 

را بیان می کند و هویتش در پایان مشخص می شود.

عباس کیارستمی
کیارستمی در سالِ 1۳1۹ در تهران به دنیا آمد.]1۵[ 
پدرش احمد نام داشت و از طایفهٔ کیارستمی های میگون 
بود.]1۶[ در مدرسهٔ جَم در قلهک با آیدین آغداشلو 
همدرس شد. نخستین تجربهٔ هنریِ او نقاشی بود. او این 
هنر را تا پایانِ دورانِ نوجوانی همچنان ادامه داد تا آنجا 
که در سن 1۸ سالگی توانست در یک مسابقهٔ نقاشی 
برندهٔ جایزه شود. وی اندکی پس از این کامیابی در 
دانشکدهٔ هنرهای زیبای دانشگاه تهران پذیرفته شد.]1۷[ 
او در دانشگاه بیشتر به فراگیریِ نقاشی و طراحیِ گرافیک 
پرداخت و در هنگام تحصیل برای تأمین هزینه های 
زندگی به عنوان پلیس راهنمایی رانندگی مشغول به کار 
شد. کیارستمی از سال 1۳۴۰ یعنی در دهه 1۹۶۰ به 
عنوان نقاش تبلیغاتی در آتلیه ۷ و یکی دو مؤسسهٔ دیگر به کار طراحی جلد کتاب، پوستر و آگهی های 
بازرگانی پرداخت، و بعدها به »تبلی فیلم« رفت. از سال 1۳۴۶ در سازمان تبلیغاتی نگاره به طراحی 
و ساختن تیتراژ فیلم پرداخت که نخستین آن ها عنوان بندیِ فیلم وسوسهٔ شیطان ساختهٔ محمّد 
زرّین دست بود. طراحی پوستر و ساخت عنوان بندیِ فیلم های قیصر و رضا موتوری ساختهٔ مسعود 
کیمیایی را او انجام داد. مدتی بعد به دعوت فیروز شیروانلو، که مسئولیت »امور سینمایی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان را داشت به کانون رفت و در سال 1۳۴۹ فیلم کوتاه نان و کوچه را ساخت. در 
سال 1۳۵1 فیلم زنگ تفریح را ساخت و با ساخت فیلم مسافر در سال 1۳۵۳ مطرح شد. او در سینمای 
بعد از انقلاب پایه گذار سینمایی شد که تا به حال فیلمسازان زیادی پیرو این نوع سینما، فیلم ساخته و 
مطرح شده اند. عباس کیارستمی با فیلم طعم گیلاس در سال 1۹۹۷ جایزه نخل طلای جشنواره فیلم 

کن را هم از آن خود کرده است.

فرهنگ

محققان دانشگاه ام آی تی یک کپسول بلعیدنی تولید 
کرده اند که علائم حیاتی از جمله ضربان قلب و الگوی 
تنفس را در دستگاه گوارش فرد رصد می کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از انگجت، محققان مدعی هستند 
این دستگاه نوین پتانسیل ردیابی نشانه های دپرسیون 
تنفسی در فرایند اور دوز را دارد. دپرسیون تنفسی ) 
Respiratory depression ( به احساس نیاز به کاهش میل 

به تنفس اشاره دارد. این بیماری می تواند الگوهای دیگری 
مانند الگوی تنفسی که در زمان آسم ایجاد می شود را به 
وجود آورد. در این الگو نفس ها عمیق و با مکث طولانی 
انجام می شود.جیووانی تراورسو یکی از استادیاران مهندسی مکانیک در دانشگاه ام آی تی نیز 
روی توسعه طیفی از حسگرهای بلعیدنی فعالیت می کند. به گفته او این دستگاه به خصوص 
برای مطالعات روی خواب کارآمد است.به طور معمول در مطالعات خواب چند حسگر و دستگاه 
به بیماران متصل می شود. می توان در آزمایشگاه ها و در پژوهش های خانگی حسگرها را 
با سیم به سر، گیجگاه، سینه و ریه های فرد متصل کرد. ممکن است برای یک بیمار کانول 
بینی، کمربند قفسه سینه و اکسیمتر نیز بسته شود که قادر به اتصال به یک مانیتور قابل حمل 
است. تراورسو در این باره می گوید: خوابیدن با این همه ماشین آلات چالش برانگیز است.در 
همین راستا کپسول هوشمندی که شرکت »سلرو سیستمز« ساخته بود، تحت آزمایش قرار 
گرفت. این نخستین باری بود که فناوری حسگر بلیعدنی روی انسان ها آزمایش می شد. در 
کنار استارت آپ مذکور و دانشگاه ام آی تی، دانشگاه وست ویریجینیا و دیگر بیمارستان های 

مرتبط نیز تحقیقاتی انجام دادند.

با بررسی علائم حیاتی بدن؛

کپسول بلعیدنی خواب را در افراد رصد می کند
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بی نظیر مثل ارلینگ هالند
بچشد را  جزیره  لیگ  در  گلزنی  طعم  بازی  سه  از  بعد  ساوتهمپتون  برابر  گلزنی  با  توانست  منچسترسیتی  مهاجم 

و  شد  گلزنی  در  افت  دچار  برتر  لیگ  در  اولش  بازی  پنج  در  گل   ۱۰ زدن  از  پس  نروژی  مهاجم  هالند،  ارلینگ  ایسنا،  گزارش  به 
مسیر  به  توانست  دیگر  بار  بحران زده  ساوتهمپتون  برابر  دیدار  در  ادامه  در  او  حال  این  با  کند.  گلزنی  نتوانست  بعدی  دیدار  سه  در 
گلزنی برگردد. هالند اکنون در ۷۳ بازی در لیگ برتر ۷۴ گل را به ثمر رسانده است که آمار بی نظیر و بی سابقه ای است. برای درک 
کنیم بررسی  را  آرسنال  فعلی  و  سابق سیتی  مهاجم  ژسوس،  گابریل  گلزنی  رکورد  است  بهتر  بازیکن  این  عملکرد شگفت انگیز  بهتر 

گابریل ژسوس در همه دوران حرفه ای خود در لیگ برتر در ۲۱۸ بازی در ۹ فصل، ۷۳ گل به ثمر رسانده است. جالب اینجاست که هالند در همان 
تابستانی که گابریل ژسوس با آرسنال قرارداد بست راهی اتحاد شد و حالا با ۱۴۳ بازی کمتر از تعداد بازی های مهاجم برزیلی از او پیشی گرفته است

ورزشی
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